§. Inter. 3.

Vide Bartolum in l. si prius, in 5. oppositione, in principio. Vbi declarat, quãdo procedat hic textus. Et adde quod procedit hic §. artenta possessione, quæ initio est apud actorē scientem, quod superueniat ex post facto, non est extincta actio in toto, quoad omnia in l. naturaliter, §. nihil commune, in 4. lect. de acquir. poss. vbi Bart. Idem dic, quod possidenti nõ datur rei vindicatio, nec potest petere declarari se dominū. Felyn. in ca. examinata. 2. col. de iud. Adde quod aliquando in hoc interdicto venit restitutio possessionis, quæ erat apud aduersarium turbantē, iuxta Gloss. 2. in fine, in l. naturaliter, §. nihil commune, de acquir. poss. non tamen per hoc constat, quando sit retinendę possessionis, semper cõsideranda sit ratio principalis. Ita declarat Iaf. in dicto §. nihil commune, num. 49. Ad Glossam in §. qua incipit, Possidet in fine. Adde quod est alius casus, in quo

in quo licet domino turbare, possessore impune quādo scilicet possessore & domino cōtendente de proprietate, lata fuisset sententia pro ipso domino. Nam tali casu, possessori a gēti interdicto, vt possidetis obicietur exceptio late sententię super petitorio. Ista est doctrina communis contra Bar. opinionem in l. naturaliter, §. nihii cōmune, in 2. col. in prin.

§. Interdictum. 6.

Repetitionum 5. folio 134. 82.

I. Iusta. 2.

Incerta pars an possideri possit, declarat hi D. Gothof.

I. Si duo. 3.

Cuiacius libro 5. obs. cap. 22.

§. item. 4.

Cuiacius dicto capite 22. Ioannes Robertus libro 2. recepti. lect. c. 14.

I. in summa. 4.

Pro intellectu huius textus, vide notata post Socinum ad l. i. in princ. D. de acquirenda possess. nu. 50. Ioan. Igne. in repet. ad l. necessarios §. non alias, D. ad Syllan. in 2. part. numero 53. Repetitionum 3. fo. 503. numero 53.

tit. 18. De superficiebus.

Menochius de retinenda possess. remedio 4. Cuiacius libro 17. obs. cap. 2.

I. Ait præter. 1.

In Glossa in verbo agendo, vide Socinum in l. i. in 4. not. de rebus dub.

§. Quod. 3.

Folio 470. & seq. ex numero 66. Arius Pinelus C. de bonis matern.

§. Seruitutes. 9.

Ræuardus in Treboniano pag. 13.

I. Superficiarias. 2.

Vide l. 74. sup. de rei vindicat.

Titul. 19. De itinere, actūque priuato.

Menochius de retinenda possess. remed. 5.

I. Prætor. 1. ●

Alexander ab Alexand. lib. 2. genial. dier. c. 20. Geraldus Lugollus de seruitu. vsucap. c. 29. vide Iasonem in l. de quib. de leg. qui illam limitat col 7. nume. 23. vers. not. diligenter.

§. Si quis. 4.

Ad illud quod dicit Bart. in fin. per Gloss. in verb. quoad vsque. vide Bald. in l. si patronus. C.

communia vtriusque iud. in pen. collat. circa fin. & in l. si. C. qui testamēta fac. pess. Alex. in cons. 24. in vlt. col. in 4. vol. Et ad id quod dicit ibi Bart. de prescriptione iurisdictionis, vide Castr. in l. Imperium. §. de iurisdic. omnium iudic.

I. Nec enim. 2.

Vtile per inutile non vitiatur.

I. Inde etiam. 3.

Re sua vti quis commodē non potest, nisi eius reficiendæ potestatem habeat.

§. Hoc autem. 13.

Repetitionum 5. fo. 133. numero 70.

§. Fieri. 14.

Qui reficit nouum quid facit.

I. Veteres. 4.

Facit l. 5. §. 1. infra eod.

I. Apparet. 5.

Non habent. Hanc negatiuam Haloander non legit, Cuiacius ad l. 4. sup. de vsucap.

I. Sicut. 6.

Perperam hic Haloander detraxerat negationem contra fidem Florent. & manusc.

I. Si per fundum. 7.

Iūs sumitur pro seruitute, vt notat Glossa in rub. extra de iudic. in antiq.

Tit. 20. De aqua quotidiana, & æstiuā.

Menochius de retinenda possess. remedio 6.

* Praxim huius interdicti vide apud Ollendorpium clas. 2. art. 7.

I. Ait prætor. 1.

Rhodiginus libro 14. lect. antiq. cap. 14. Facit textus in l. quidē, §. illud, Co. de necess. hered. Inst. Et quando iudex debeat vel possit officium suū interponere, Aret. in. in §. præterea coll. fin. Inst. de actio. & an possit cōpelli, Ias. ibi coll. 2. & 3. vide quæ hic addo ad Bart.

§. Præterea. 12.

Cuiacius libro 9. obs. cap. 37.

§. idem. 13.

Rhodiginus libro 16. lect. antiq. cap. 43.

* Strabo. lib. 23.

§. illud. 16.

~~Uoluntas~~ de diuid. & indiuid. par. 3. nu. 345. & 346. & 351. cum seq.

§. Deinde. 29.

~~Uoluntas~~ ad l. 1. §. sed si mihi, numero 88. de verborum oblig.

§. Permittitur. 41.

Duarenus libro 1. disput. cap. 52.

* Fachineus controuersiarum iuris lib. 1. c. 802.

BB.

I. Hoc iure. 3.

Vide ad hunc textum *cap. 1. de rescript. lib. 9.*
& quæ dicuntur, adde *Dec. conf. num. 5. & 8.*

§. Ductus. 4.

Parladorius *rerum quotidianarum, cap. 1. fo.*
537. num 311. repetitionum. 5.

*Socinus *regula 373. Iason. conf. 150.*

I. Lucio. 4.

Ius aquæ ductus, an & quomodo dividi
possit, declarat hic Glossa.

I. Cum constet. 5.

Vide Glossam *in cap. 1. §. si quis, in tit. de con-*
trouers. inuest.

I. Si de via. 7.

De intellectu post Bart. Et Gloss. hic, & ad
l. 1. de itinere actiue priuato, §. 1. cum glo. vide
Pau. de Cast. ad l. si prius, col. 2. vers. est, & 4. D.
de oper. nou. nunt. & ibi alij. omnes, Bart. ad l.
1. in prin. reg. 4. D. eod. & præcipue de illis ver-
bis, sine præiudicio amittitur seruitus. Idem Bar. ad
l. si prius, col. 9. in princ. 3. op. de form. & mod. cau.
Alciat. libro 6. parerg. cap. 24. Sed intellectu
Bart. ad dicta verba sine præiudicio non vide-
tur tutus, nam quod præiudicium facere po-
test, si non vitur cauens hic aliquo modo vt
dicitur, & ideo verus sensus esse potest, quod
agens negatoria, cauet se non vsurum si re-
pendere super seruitute, sine præiudicio e-
ius. id est quod cõuenus, qui est in quasi pos-
sessione eius, ille interim vitur sua seruitute
amittenda habito respectu ad animum agen-
tis negatoria, vt alias sepe in simili est, quod
ex destinatione res consideratur, licet ea nõ
sit, in cap. 3. cum Glossa de coniu. Lepros. in l. si ita
stipularius fuero, §. Chrysegonus, cũ Gloss. in verb.
quaramus, D. de verb. oblig. in l. dotale. l. cũ Glo.
D. de fund. dotal.